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Forskningsudvalget 
Forskningsudvalget foretog 30. marts-1. april 

2000 en studierejse til Oulu i Finland for at stu- 
dere forsknings- og innovationspolitik. I studie- 
turen deltog 7 medlemmer og forskningsministe- 
ren. 

2 medlemmer af udvalget deltog i en konfe- 
rence i Berlin 22.-23. maj 2000, som omhandlede 
EUREKA-samarbejdet. Titlen var »EUREKA -  
a Gateway to the European Research Area«. 

1. februar 2000 afholdt Forskningsudvalget 
sammen med Kulturudvalget en åben høring om 
fremtidens tv og radio, som blev arrangeret af 
Teknologirådet. 

Udvalget afholdt 23. februar 2000 sammen 
med Sundhedsudvalget en lukket høring om 
xenotransplantation, som ligeledes blev arrange- 
ret af Teknologirådet. 

2. marts 2000 afholdt udvalget sammen med 
Uddannelsesudvalget en åben høring om lovfor- 
slag nr. L 186 (Forslag til lov om mellemlange 
videregående uddannelser), L 187 (Forslag til 
lov om ændring af lov om selvejende institutio- 
ner for videregående uddannelser m.v.) og L 188 
(Forslag til lov om Danmarks Pædagogiske Uni- 
versitet). 

3. november 1999 modtog udvalget besøg fra 
House of Lords, Storbritannien. 

Forsvarsudvalget 
15 medlemmer af Forsvarsudvalget foretog 

27. september-2. oktober 1999 en studierejse til 
Bruxelles, Berlin og Madrid. Formålet med rej- 
sen var at drøfte NATO's udvikling efter topmø- 
det samt forholdet mellem værnepligtige og pro- 
fessionelle soldater. Forsvarsministeren ledsa- 
gede udvalget på rejsen. 

15 medlemmer af udvalget foretog 28.-31. 
marts 2000 en orienteringsrejse til Bosnien og 
Kosovo. Formålet var at besøge de danske styr- 
ker samt få et indtryk af den politiske og økono- 
miske udvikling og stabilitet på Balkan. For- 
svarsministeren ledsagede udvalget på rejsen. 

Udvalget foretog endvidere en studierejse til 
Paris i perioden 26.-28. april 2000. Hovedformå- 
let med rejsen var at gøre sig bekendt med fran- 
ske synspunkter vedrørende den europæiske for- 
svarsdimension samt planerne for den fremtidige 
indretning af det franske forsvar. Der var 9 del- 
tagere i rejsen, som forsvarsministeren også del- 
tog i. 

Udvalget afholdt 2. februar 2000 et temamøde 
om NATO's fremtidige udvikling. 

Den 22. marts 2000 modtog udvalget besøg af 
det litauiske forsvarsudvalg. Formålet hermed 
var bl.a. at orientere om forsvarsforliget og den 
danske model for krisestyring samt tillige at 
modtage information om det baltiske samarbejde 
på det fredsbevarende område, herunder om 
udviklingen i det litauiske forsvar. 

Kirkeudvalget 
Udvalget afholdt 3. november 1999 et møde 

med Kirkeligt Samfund og 24. november 1999 et 
møde med Landsforeningen af Menighedsråds- 
medlemmer. 

24. november 1999 afholdt udvalget et tema- 
møde om forholdet mellem stat og kirke. 

Kommunaludvalget 
Udvalget afholdt en høring 1. marts 2000 om 

balancen mellem kommunemes legitime inter- 
esse i at kunne afsløre f.eks. socialt bedrageri 
kontra borgernes ret til beskyttelse af deres pri- 
vatliv. 

Kulturudvalget 
5 medlemmer af udvalget foretog 21.-22. 

januar 2000 en studierejse til Göteborg. Formålet 
med studieturen var at se operahuset i Göteborg 
og at blive orienteret om forløbet af byggeriet af 
huset m.v. 

5.-8. august 2000 foretog udvalget en studie- 
rejse til Rom for at studere nyrenoverede kultu- 
relle institutioner og bygninger samt arkæologi- 
ske projekter. Der deltog 16 medlemmer og sted- 
fortrædere fra udvalget. 

1. februar 2000 afholdt Kulturudvalget og 
Forskningsudvalget i samarbejde med Teknolo- 
girådet en høring om fremtidens radio og tv. 

9. februar 2000 arrangerede Kulturudvalget en 
høring om bogpriser og kulturpolitik. 

Desuden deltog udvalget 13. oktober 1999 i en 
rundvisning og orientering på Det Ny Teater. 

19. januar 2000 besøgte udvalget KODA. 
Udvalget besøgte Danmarks Radio 15. marts 

2000 for en præsentation af ny teknologi. 
Udvalget blev på et møde 1. december 1999 

med Kulturministeriets Udviklingsfond oriente- 
ret om fondens hidtidige og fremtidige virke. 

8. december 1999 holdt udvalget et møde med 
Dansk Biblioteks Center om præsentation af 
Bibliotekemes fælles bibliotekskatalog, Dan- 
Bib-basen. 

Derudover holdt udvalget 18. januar 2000 et 
møde med Kommunernes Landsforenings Bør- 


